
Zápisnica 
z 3. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Krásna Lúka, 

konaného dňa 22. 03. 2019 
___________________________________________________________________________  
 
Prítomní: Marko Osif, starosta obce 
 
Poslanci: Dušan Matija Mgr., Marcela Bujňáková Ing., Marián Bujňák Ing., Peter Novysedlák, 
Jozef Novysedlák Ing., Ján Štieber Ing.,  Marián Kaperák Mgr. 
 
Ďalší prítomní: Mária Bujňáková Mgr., samostatný referent obce, Judr. Mgr. Jozef Kušnír - 
hlavný kontrolór obce, Marek Bujňák,  
 
PROGRAM:  
1) Otvorenie  
2) Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  
3) Podujatie Šenvižske leto. 
4) Kúpa plynového sporáka do sály kultúrneho domu. 
5) Kúpa kosačky pre obec. 
6) Sadzobník poplatkov - úprava. 
7) Žiadosť o odpredaj pozemku – p, Jozef Novysedlák 
8) Informácie o podaní žiadosti o výstavbu multifunkčného ihriska 
9) Prerokovanie a schválenie predloženia žiadosti o NFP pre projekt ,, Vypracovanaie lokálnej 
nízkouhlíkovej stratégie v obci“- doplnenie návrhu zverejneného programu zhasadnutia. 
10)Informácie o príprave zhromaždenia obyvateľov obce podľa § 11 b zákona o obecnom 
zriadení. 
11) Diskusia. 
12) Záver.  
 
K bodu 1. Otvorenie  
Starosta obce privítal prítomných poslancov OZ a oboznámil ich s programom zasadnutia. 
Poslanci  programom doplnený o bod 9. Prerokovanie a schválenie žiadosti o NFP pre projekt 
,,Vypracovanie lokálnej nízkouhlíkovej stratégie v obci“ odsúhlasili. 
 
 
Návrh na uznesenie č. 3/2019/01 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zmenu programu zasadnutia. Program zasadnutie je doplnený 
o bod 9.  Vypracovanie lokálnej nízkouhlíkovej stratégie v obci“ 
 

Za: 7 Marián Bujňák Ing., Dušan Matija Mgr., Jozef Novysedlák Ing., 
Peter Novysedlák, Ján Štieber, Ing., Marián Kaperák Mgr., 
Marcel BUJňáKOVá, Ing. 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 
 
K bodu 2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  



Po privítaní a odsúhlasení návrhu programu rozpočtu  starosta obce určil za zapisovateľku Mgr. 
Máriu Bujňákovú, pracovníčku OcÚ. Za overovateľov zápisnice boli určení  

Návrh na uznesenie č. 3/2019/02 

Obecné zastupiteľstvo 

schvaľuje 

Zapisovateľ: Mgr. Máriu Bujňáková 

Overovateľov zápisnice:  Ing. Marián Bujňák, Mgr. Marián Kaperák 

Za: 7  Marián Bujňák Ing., Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija 
Mgr., Jozef Novysedlák Ing., Peter Novysedlák, Ján Štieber, Ing., 
Marián Kaperák Mgr. 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 3. Podujatie Šenvižske leto. 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ s programom tohto podujatia, kde by sa mali zúčastniť: 

ZŠsMŠ Krásna Lúka,   Monika Kandráčová, Anna Poráčová , ĽH Sosna- 1 blok, Šamrinci, 
Pasternoci, Lisočka, Polomjanka, Bajerovčan, FS Sabinovčan, ĽH Stana Baláža, Jožko Jožka 
(p. Varga z Hanušoviec) a skupina Medium z Čirča, ktorá uzavrie dané podujatie večernou 
zábavou. Zabezpečiť ozvučenie aj pre Medium, (požiadavka skupiny). Starosta obce oslovit p. 
Dudu a ten ozvučenie zabezpečí  v cene cca 450,- €. Poslanec Marián Kaperák oboznámil 
podmienky za akých boli účastníci oslovovaný, zopár už malo iné aktivity a išlo aj o financie. 
Na dané podujatie obec má vyčleniť rozpočet vo výške približne  5 000,- €. Starosta navrhuje 
uvariť guláš, do každej domácnosti dať lístok na guláš pre dospelú osobu, mäso získať z diviny. 
Plánuje  osloviť poľovníkov a dať žiadosť. Vstupné bude, na najbližšom zasadnutí OZ  sa určí 
aká suma a taktiež sa prerozdelia úlohy. Guláš navariť približne 600 porcií. Kolotoč pre deti je 
zarezervovaný, hrad prezistiť u Martina Bujňáka, mohol by byť zdarma. Pódium postaviť skôr, 
osloviť futbalistov a požiarnikov aby boli nápomocní. 

Návrh na uznesenie 3/2019/03: 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

Berie na vedomie 

Informácie o pozvaných účastníkoch: ZŠsMŠ Krásna Lúka, Monika Kandráčová, Anna 
Poráčová, ĽH Sosna, Šamrinci, Pasternoci, Lisočka, Polomjanka, Bajerovčan, FS Sabinovčan, 
ĽH Stana Baláža, Jožko Jožka a skupina Medium z Čirča. 

 



Za: 7 Marián Bujňák Ing., Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr., 
Jozef Novysedlák Ing., Peter Novysedlák, Ján Štieber, Ing., 
Marián Kaperák Mgr. 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 4. Kúpa plynového sporáka do sály kultúrneho domu 

Starosta obce predložil návrh na zakúpenie plynového sporáka. Spomínal to už na minulom 
zasadnutí, keď oboznamoval poslancov so svojimi víziami a plánky pre najbližšie obdobie. Je 
objednaný aj nerezový dres na prevádzku. Poslanec Mgr. Marián Kaperák sa informoval, aký 
je stav financií na obci, či budeme mať na financovanie všetkých už odsúhlasených investícií. 
Poslanci sa nakoniec dohodli, že kúpu sporáka presunú na neskôr. Je potrebné počkať, či prejde 
dotácia na multifunkčné ihrisko a dokončiť rekonštrukciu požiarnej zbrojnice a časti budovy 
OcÚ a tak sa k tomu vrátiť, aby sa predišlo platovej neschopnosti obce. 

Návrh na uznesenie č. 3/2019/04 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

schvaľuje 

Kúpu plynového sporáka do sály kultúrneho domu. 

 

Za: 0 Marián Bujňák Ing., Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr.,  
Jozef Novysedlák Ing., Peter Novysedlák, Ján Štieber, Ing., 
Marián Kaperák, Mgr. 

 

Proti: 7 Marián Bujňák Ing., Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr.,  
Jozef Novysedlák Ing., Peter Novysedlák, Ján Štieber, Ing., 
Marián Kaperák, Mgr. 

 

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 5. Kúpa kosačky pre obec. 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ so zámerom zakúpiť používanú kosačku z farnosti 
Sedlice, kde slúžila na kosenie okolo farského úradu. Kosačka prešla servisom, ktorý mal stáť 
okolo 100,- €. Cena za kosačku je 1000,- €. Na obci máme kosačku, ktorá už tiež potrebuje 
častý servis, tak by bolo dobré mal aj náhradu. Starosta obce zvažuje aj možnosť zapožičať 
kosačku pre obyvateľov obce za určitý poplatok. Kosačku bude obsluhovať zamestnanec obce 
p. Štieber, aby sa predišlo zlej manipulácií. 

Návrh na uznesenie č. 3/2019/05 



Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

Schvaľuje 

Kúpu kosačky, ktorá bola používaná vo farnosti Sedlice v sume 1 100,- €. 

 

Za: 7 Marián Bujňák Ing., Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr.,  
Jozef Novysedlák Ing., Peter Novysedlák, Ján Štieber, Ing., 
Marián Kaperák, Mgr. 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

Návrh na uznesenie č. 3/2019/06 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

Schvaľuje 

Prenájom kosačky za poplatok 10,- € / motohodina. 

 

Hlasovanie:    
Za: 7 Marián Bujňák Ing., Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr., 

Jozef Novysedlák Ing., Peter Novysedlák, Ján Štieber, Ing., 
Marián Kaperák Mgr. 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

K bodu 6. Sadzobník poplatkov úprava 

Starosta obce navrhol rozšíriť sadzobník poplatkov o poplatok za nájom priestorov v budove 
TJ na menšie rodinné oslavy a tiež poplatok za prenájom kosačky. Dal diskutovať o výške 
daných poplatkov.  

 

Návrh na uznesenia č. 3/2019/07 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

Schvaľuje 

Poplatok za nájom prevádzky na menšie rodinné oslavy v sume 25,- v letnom období, 
v zimnom období poplatok zvýšený o vykurovanie  na sumu 35,- €. 



 

Hlasovanie:    
Za: 7 Marián Bujňák Ing., Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr.,  

Jozef Novysedlák Ing., Peter Novysedlák, Ján Štieber, Ing., 
Marián Kaperák, Mgr. 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 

K bodu 7. Žiadosť o odpredaj pozemku p. Jozef Novysedlák. 

Starosta obce  oboznámil poslancom obecného zastupiteľstva so žiadosťou p. Jozefa 
Novysedláka o odkúpenie parcely ,vo vlastníctve obce, ktorá sa nachádza pre jeho vstupom na 
pozemok z hlavnej cesty.  Marián Bujňák navrhuje pozemok ponúknuť formou zámeny. 
Poslanci diskutovali o danom návrhu a navrhujú do budúcnosti zvažovať aj takúto formu 
vysporiadania pozemkov, aby obec získala nejaké pozemky, čo by mohlo v budúcnosti urýchliť 
pozemkové úpravy. 

 

Návrh na uznesenie č. 3/2019/08 

Hlasovanie:   
 Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

neschvaľuje 

žiadosť p. Jozefa Novysedláka o odkúpenie pozemku – vjazd zo štátnej cesty na jeho pozemok, 
parcela č. 745, ostatná plocha, LV 563  

 
Za: 6  Marián Bujňák Ing., Marcela Bujňáková 

Ing., Dušan Matija Mgr., Jozef 
Novysedlák Ing., Peter Novysedlák,  
Marián Kaperák Mgr. 

 

Proti: 0   

Zdržal sa: 1  Ján Štieber, Ing. 

 

Návrh na uznesenie č. 3/2019/09 

Hlasovanie:   
 Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

žiada starostu obce 



Preveriť možnosť zámeny daného pozemku. 

 
Za: 6 Marián Bujňák Ing., Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr., 

Jozef Novysedlák Ing., Peter Novysedlák, Marián Kaperák Mgr. 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 1 Ján Štieber, Ing., 

 

K bodu 8. Informácie o podaní žiadosti o výstavbu multifunkčného ihriska. 

Starosta obce Marko Osif  predniesol poslancov OZ, že sme dňa 15.03.2019 podali žiadosť 
o dotáciu na multifunkčné ihrisko v obci. Celkový rozpočet tvorí čiastku 64 965,79 €. 
Maximálna výška dotácie je v sume 38 000,- €. Obec sa zaväzuje spolufinancovať vo výške 
26 965,79 €. Vyzval poslancov, aby sa vyjadrili. 

Návrh na uznesenia č. 3/2019/09 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

Berie na vedomie 

podanie žiadosti o dotáciu na multifunkčné ihrisko v celkovej sume  64 965,79 €, z toho 38 000 
žiadosť o dotáciu, vlastné prostriedky tvorí suma 26 965,79 €. 

 

Hlasovanie:    
Za: 7 Ján Štieber, Ing., 

Proti: 0  

Zdržal sa:   

 

K bodu 9. Prerokovanie a schválenie predloženia žiadosti o NFP pre projekt 
,,Vypracovanie lokálnej nízkoluhlíkovej stratégie v obci“. 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ s možnosť podania žiadosti na tento projekt. Vysvetlil 
poslancom, že táto štúdia bude potrebná, ak obec bude v budúcnosti podávať žiadosti o dotáciu, 
či už na zateplenie alebo výmenu kúrenia, poprípade aj na slnečné konektory. Táto štúdia 
zhodnotí , aká je energetická náročnosť budov v danom období a navrhne opatrenia do 
budúcnosti, ako znížiť energetickú zaťaženosť budov vo vlastníctve obce. 

 

 

 



Návrh na uznesenia č. 3/2019/11 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

schvaľuje 

podanie vypracovanie projektu a podanie žiadosti o NFP pre projekt ,,Vypracovanie lokálnej 
nízkouhlíkovej stratégie v obci“ 

 

Hlasovanie:    
Za: 7 Marián Bujňák Ing., Marcela Bujňáková, Dušan Matija Mgr., 

Jozef Novysedlák Ing., Peter Novysedlák, Ján Štieber, Ing., 
Marián Kaperák, Mgr. 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

Návrh na uznesenie č. 3/2019/12 

Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

schvaľuje 

spolufinancovanie projektu nízkouhlíkovej stratégie vo výške 775,- € 

 Hlasovanie:    

Za: 7 Marián Bujňák Ing., Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr., 
Jozef Novysedlák Ing., Peter Novysedlák, Ján Štieber, Ing., 
Marián Kaperák Mgr. 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 

 

K bodu 10. Informácie o príprave verejného zhromaždenia obyvateľov obce podľa § 11 b 
zákona o obecnom zriadení. 

Starosta obce oboznámil poslancov OZ s prípravou verejného zhromaždenia obyvateľov obce, 
ktorá plánuje v mesiaci apríl  o dva týždne)- Občan a odpady. Zhromaždenie má byť zamerané 
hlavne na informácie pohľadom nového zákona o odpadoch, novom spôsobe výpočtu za 
uskladnenie odpadu a nevyhnutnosti odpad triediť. 

Návrh na uznesenia č. 3/2019/13 



Obecné zastupiteľstvo v Krásnej Lúke 

Berie na vedomie 

Informácie o príprave verejného zhromaždenia obyvateľov obce, ktoré je plánované 7. apríla 
a bude zamerané na tému ,, Občan a odpady“. 

 

Hlasovanie:    
Za: 7 Marián Bujňák Ing., Marcela Bujňáková Ing., Dušan Matija Mgr., 

Jozef Novysedlák Ing., Peter Novysedlák, Ján Štieber, Ing., 
Marián Kaperák, Mgr. 

 

Proti: 0  

Zdržal sa: 0  

 

 

K bodu  11. Diskusia. 

V diskusii sa poslanec Mgr. Marián Kaperák informoval, že prečo už obec nezverejňuje 
program bohoslužieb, keďže v minulosti to na stránke obce bolo.  Problém spočíval v tom, že 
správca farnosti nedal súhlas na jeho zverejnenie, takže treba to riešiť s ním. Tiež poslanci 
navrhujú prizvať na zasadnutie aj duchovného otca a prebrať otázku vzniku odpadov na 
cintoríne, aby sa v spolupráci s ním viedla osveta a usmerňovať ľudí k ekologickejšiemu 
prístupu aj v tejto oblasti, v opačnom prípade dvihnúť poplatok za komunálny odpad aj za 
vývoz odpadu z cintorína.  

 

Overovatelia zápisnice: 

Mgr. Marián Kaperák  .................................................................... 

Ing. Marián Bujňák  ..................................................................... 

 

 

Zapísala: Mgr. Mária Bujňáková 

 

        ....................................................... 

               Marko Osif. Starosta obce 

 


